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KẾ HOẠCH 

Tuyên truyền về các Nghị quyết của Bộ Chính trị,  

Tuyên truyền về Đại hội Đại biểu Đảng bộ tỉnh Ninh Bình lần thứ I,  

nhiệm kì 2025-2030 

 

 Thực hiện công văn số 149-CV/TU ngày 29/8/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ 

Ninh Bình, công văn số 23-CV/ĐU ngày 03/9/2025 của Ban Thường vụ Đảng uỷ xã Phát 

Diệm về việc hưởng ứng Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu các nghị quyết của Đảng đối với 

cán bộ, Đảng viên trên Internet lần thứ nhất; 

 Thực hiện công văn số 205-CV/ĐU ngày 25/9/2025 của Đảng uỷ UBND Ninh 

Bình, công văn số934/SGDĐT-CTHSSV ngày 25/9/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo 

Ninh Bình về việc gửi Đề cương tuyên truyền Đại hội Đại biểu Đảng bộ tỉnh Ninh Bình 

lần thứ I, nhiệm kì 2025-2030; 

Chi uỷ trường THPT Kim Sơn A xây dựng Kế hoạch tuyên truyền cụ thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tuyên truyền sâu rộng trong cán bộ, đảng viên về các nghị quyết quan trọng của 

Bộ Chính trị, Đề cương tuyên truyền Đại hội Đại biểu Đảng bộ tỉnh Ninh Bình lần thứ I, 

nhiệm kì 2025-2030 góp phần nâng cao nhận thức chính trị, tư tưởng, đạo đức cách mạng. 

- Đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin trong công tác giáo dục lý luận chính 

trị, tạo môi trường học tập trực tuyến hiệu quả. 

- Tạo khí thế thi đua sôi nổi, tích cực, lan tỏa tinh thần học tập nghị quyết, học tập 

nội dung trong Đề cương tuyên truyền của đảng viên trong toàn Chi bộ. 

2. Yêu cầu 

- Công tác tuyên truyền phải bảo đảm đúng định hướng chính trị, tư tưởng của cấp 

ủy cấp trên; nội dung thiết thực, hình thức sinh động, phù hợp với môi trường giáo dục. 

- Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin, phát huy vai trò của các tổ chức đoàn 

thể trong nhà trường; kết hợp tuyên truyền với các hoạt động giáo dục truyền thống, đạo 

đức, lý tưởng cách mạng cho học sinh. 

- Chủ động phát hiện, nắm bắt tình hình tư tưởng của cán bộ, giáo viên, học sinh 

để kịp thời định hướng dư luận, đấu tranh với các thông tin sai trái, thù địch. 

II. NỘI DUNG  

1. Thi tìm hiểu 03 Nghị quyết của Bộ Chính trị 



1.1. Thời gian: Cuộc thi được tổ chức bắt đầu từ ngày 01/9/2025 đến hết ngày 30/9/2025 

(gồm 04 đợt thi trong 04 tuần) 

1.2. Nội dung: Tìm hiểu 03 Nghị quyết của Bộ Chính trị: 

- Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát 

triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia. 

- Nghị quyết số 66-NQ/TW ngày 30/4/2025 của Bộ Chính trị về đổi mới công tác 

xây dựng và thi hành pháp luật. 

- Nghị quyết số 68-NQ/TW ngày 04/5/2025 của Bộ Chính trị về phát triển kinh tế 

tư nhân. 

1.3. Đối tượng dự thi: Cán bộ, đảng viên thuộc diện cấp uỷ, tổ chức Đảng, lãnh đạo cơ 

quan, đơn vị quản lý (thuộc nhóm 3) Quy định số 145-QĐ/TW, ngày 10/5/2024 của Bộ 

Chính trị về chế độ bồi dưỡng, cập nhật kiến thức, kĩ năng đối với cán bộ quản lý, lãnh 

đạo các cấp. 

1.4. Cách thức tham gia 

- Người dự thi tham gia thi trực tuyến tại trang web: https://lyluanchinhtri.dcs.vn 

(trang web chính thức của Trung ương) theo các bước sau: 

Bước 1: Nhập thông tin cá nhân: Họ tên (kí tự có dấu), số điện thoại, đơn vị dự thi, 

địa chỉ liên hệ, email (nếu có). Sau đó nhấn vào phần “Vào thi”. 

Bước 2: Trả lời các câu hỏi trắc nghiệm bằng cách chọn 01 phương án đúng cho 

mỗi câu hỏi. 

Bước 3: Sau khi trả lời các câu hỏi trắc nghiệm, người dự thi phải dự đoán tổng số 

lượt người dự thi trong đợt thi đó, nhấn vào phần “Hoàn thành” để kết thúc bài thi. 

2. Tuyên truyền về Đại hội Đại biểu Đảng bộ tỉnh Ninh Bình lần thứ I, nhiệm kì 

2025-2030 

2.1. Nội dung  

Phổ biến rộng rãi Đề cương tuyên truyền Đại hội Đại biểu Đảng bộ tỉnh Ninh Bình 

lần thứ I, nhiệm kì 2025-2030 tới cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, đoàn viên, học 

sinh và người lao động tại đơn vị. 

2.2. Hình thức  

Thông tin về nội dung Đề cương tuyên truyền Đại hội Đại biểu Đảng bộ tỉnh 

Ninh Bình lần thứ I, nhiệm kì 2025-2030 trong bằng nhiều hình thức: 

- Tuyên truyền trong sinh hoạt chính trị đầu tháng của Chi bộ, lồng ghép nội dung 

tuyên truyền trong cuộc họp tổ đảng/tổ chuyên môn hàng tuần/hàng tháng, trong tiết sinh 

hoạt hàng tuần của chi đoàn giáo viên, các chi đoàn học sinh. 

- Thông tin về “Đề cương tuyên truyền Đại hội Đại biểu Đảng bộ tỉnh Ninh Bình 

lần thứ I, nhiệm kì 2025-2030” trên các trang thông tin điện tử của đơn vị (zalo, facebook, 

trang web), hệ thống phát thanh của nhà trường. 

https://lyluanchinhtri.dcs.vn/


- Tham gia phong trào Cùng thay Avatar – Chào mừng Đại hội Đại biểu Đảng 

bộ tỉnh Ninh Bình lần thứ I, nhiệm kì 2025-2030. 

 - Phát động phong trào: mỗi đảng viên là một tuyên truyền viên đề thông tin về 

“Đề cương tuyên truyền Đại hội Đại biểu Đảng bộ tỉnh Ninh Bình lần thứ I, nhiệm kì 

2025-2030” đến các thành viên trong gia đình, nhân dân nơi cư trú. 

3. Phát động phong trào thi đua chào mừng Đại hội Đại biểu Đảng bộ tỉnh Ninh Bình 

lần thứ I, nhiệm kì 2025-2030 

3.1. Đối với giáo viên 

- Đổi mới phương pháp giảng dạy, tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin, dạy 

học tích cực. 

- Tham gia đầy đủ các hoạt động chuyên môn, sinh hoạt tổ nhóm, thao giảng, hội 

giảng, chuyên đề đổi mới giáo dục. 

- Nâng cao chất lượng kiểm tra, đánh giá, đảm bảo công bằng, khách quan, đúng 

năng lực học sinh. 

- Tích cực bồi dưỡng học sinh giỏi, phụ đạo học sinh yếu, góp phần nâng cao chất 

lượng đại trà và mũi nhọn. 

- Thực hiện tốt quy tắc ứng xử, đạo đức nhà giáo, xây dựng hình ảnh người giáo 

viên mẫu mực, tận tâm. 

- Tham gia các phong trào thi đua, hoạt động văn hóa – văn nghệ – thể thao do 

ngành, nhà trường phát động. 

3.2. Đối với học sinh 

- Chăm chỉ học tập, tích cực tham gia xây dựng bài, rèn luyện kỹ năng tự học và 

hợp tác. 

- Tham gia đầy đủ các kỳ kiểm tra, thi đua học tập, phấn đấu đạt kết quả cao trong 

các môn học. 

- Rèn luyện đạo đức, tác phong, kỷ luật, thực hiện tốt nội quy nhà trường. 

- Tham gia các hoạt động ngoại khóa, văn nghệ, thể thao, câu lạc bộ học thuật, 

phát triển toàn diện năng lực cá nhân. 

- Tích cực tham gia các cuộc thi học sinh giỏi, sáng tạo trẻ, nghiên cứu khoa học 

kỹ thuật, Olympic các môn học, Chinh phục IELTS, IOE… 

- Góp phần xây dựng môi trường học tập thân thiện, tích cực, giữ gìn vệ sinh lớp 

học và cảnh quan trường lớp, tích cực trong phong trào xây dựng trường học xanh sạch  

đẹp, an toàn, hạnh phúc. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Chi ủy Chi bộ 

Chỉ đạo xây dựng và triển khai kế hoạch; phân công nhiệm vụ cụ thể cho các tổ 

chức, cá nhân. 

2. Tổ Đảng 



Phối hợp tổ chức các hoạt động tuyên truyền trong tổ chuyên môn, vận động, nhắc 

nhở, trao đổi, hướng dẫn đảng viên tham các hoạt động. 

3. BCH Đoàn TNCS Hồ Chí Minh 

Tổ chức các hoạt động tuyên truyền nội dung Nghị quyết của Bộ Chính trị, Đề 

cương Đại hội Đảng bộ tỉnh Ninh Bình trong đoàn viên, học sinh; phát động phong trào 

thi đua. 

4. Ban Truyền thông 

Biên tập, đăng tải nội dung tuyên truyền trên các kênh thông tin của nhà trường; 

phối hợp với các tổ chức đoàn thể thực hiện tuyên truyền trực quan. 

5. Đảng viên, công chức, viên chức, đoàn viên, học sinh và người lao động 

- Nghiêm túc tìm hiểu các nghị quyết của Đảng, Đề cương Đại hội Đảng bộ tỉnh 

Ninh Bình. 

- Tuyên truyền cho người thân trong gia đình, nhân dân nơi cư trú về các nội dung 

trong các nghị quyết của Đảng, Đề cương Đại hội Đảng bộ tỉnh Ninh Bình. 

 Trên đây là Kế hoạch hưởng ứng Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu các nghị quyết của 

Đảng đối với cán bộ, Đảng viên trên Internet lần thứ nhất, tuyên truyền thông tin về “Đề 

cương tuyên truyền Đại hội Đại biểu Đảng bộ tỉnh Ninh Bình lần thứ I, nhiệm kì 2025-

2030”. Ban Chi uỷ yêu cầu các tổ chức, đoàn thể, cán bộ, đảng viên trong Chi bộ, các 

đồng chí cán bộ, công chức, viên chức, đoàn viên, học sinh và người lao động trong đơn 

vị thực hiện nghiêm túc Kế hoạch, đảm bảo thiết thực, hiệu quả./. 

 

 

Nơi nhận: 

- Đảng ủy cấp trên (để báo cáo) 

- Các tổ chức đoàn thể trong trường 

- Lưu: VP Chi bộ 

T/M CHI ỦY 

 


